
Cena 60 Kč • SR: 2,30 € • EU: 3,10 € • PL: 7,70 Zł

Ročník XIII. ISSN 1804-2309
1 • 2014

Cena 80 Kč • SR: 2,90 € • EU: 4,10 € • PL: 13,30 Zł

Ročník XVI. ISSN 1804-2309
2 • 2018

„Dvojčata“ 
tramvají Siemens
Avenio v Mnichově

Plynové autobusy
MAN Lion‘s City
v Děčíně

Zkoušky trolejbusu
Škoda 9 Tr v Praze
v roce 1968

9
7
7
1
8
0
4
2
3
0
0
0
9

5
0

Nové trolejbusové tratě
v Pardubicích 



Obsah

Mladá Boleslav s plynovými autobusy Iveco Urbanway ......................................................................  6–8

(Nejen) „Dvojčata“ vozů Siemens Avenio v Mnichově ........................................................................  9–14

Autobusy Scania Citywide LF CNG v Břeclavi........................................................................................  16–18

Plniaca stanica CNG pre břeclavskú MHD  ...............................................................................................20–22

Parciální trolejbusy také v Brně ....................................................................................................................  20–23

Autobusy MAN Lion‘s City CNG v Děčíně ................................................................................................. 24–26

České Budějovice s autobusy Solaris Urbino CNG ..............................................................................  27–29

GOSS Chladicí technika – řešení pro kolejová vozidla .....................................................................  30–31

Jiný standard standardního Crosswaye ...................................................................................................  32–35

Opravy tramvají AnsaldoBreda Sirio v Ostravě ..................................................................................  36–44

Parciální trolejbusy v Ostravě ........................................................................................................................ 46–58

AMiT a aktuální tramvajové projekty ....................................................................................................... 60–61

Tramvaje řady 500 a 600 v rakouském Grazu a jejich modernizace .......................................... 62–71

(Nejen) klimatizace Webasto ...................................................................................................................................72

Minibusy od společnosti Dekstra Bus ........................................................................................................73–77

Nové trolejbusové tratě v Pardubicích ......................................................................................................78–90

Zkoušky trolejbusu Škoda 9 Tr v Praze v roce 1968 ............................................................................92–97

VE VZDUCHU JE CÍTIT PŘÍRODA

VE VZDUCHU JE CÍTIT PŘÍRODA
 Dvakrát nižší hluk, NOx sníženy o více než třetinu   

a prakticky nulové emise pevných částic.
 K dispozici ve verzi na biometan, která přináší  

až o 95 % nižší emise CO2. 
 Žádná omezení pro dopravu v městských ani příměstských oblastech.

 INTELIGENTNÍ DESIGN
 Patentované zabudování plynových láhví do střechy  

pro tu nejnižší výšku na trhu (3,21m),  
která je ideální pro každou trasu.

 Navrženo pro maximální stabilitu na silnici.

OPTIMALIZOVANÉ CELKOVÉ PROVOZNÍ NÁKLADY
 Snížené náklady na palivo díky výběru nového 

motoru Cursor 9 Natural Power se 360k.
 Snadná údržba a osvědčená spolehlivost,  

které jsou dědictvím řady Crossway.

KOMFORT A PŘÍSTUPNOST 
 Snadný nástup a výstup pro plynulý pohyb cestujících.

 Péče o osoby s omezenou schopností pohybu  
a orientace díky bezbariérovému přístupu.

 Příjemná teplota a osvětlení pro pocit komfortu na palubě.


